
 

. 

 

 

 

 

CITTÀ DI TREVISO 
 

Comune di Treviso - Via Municipio, 16 – 31100 TREVISO - C.F. 80007310263 P.I. 00486490261 

Centralino 0422 6581 telefax 0422 658201 email: postacertificata@cert.comune.treviso.it 

 
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E POLITICHE PER LO SPORT 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA sospensione attività didattiche in occasione delle attività connesse al 

Giro d’Italia. Sostiuisce a tutti gli effetti l’ordinanza sindacale prot. 70130 del 16/05/2022. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATA l’ordinanza sindacale prot. 70130 del 16/05/2022 con la quale venivano stabilite: 

 la sospensione delle attività didattiche e quindi la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e 

grado, pubbliche e private, compresi gli asili nido presenti nel territorio comunale della città 

di Treviso, il giorno 26 maggio 2022; 

 la sospensione delle attività didattiche e quindi la chiusura della scuola secondaria di primo 

grado “Stefanini” per i giorni 26 e 27 maggio 2022; 

 

CONSIDERATO, tuttavia, nell’ottica di limitare i disagi e le problematiche connesse allo 

svolgimento dell’evento di cui trattasi, di prevedere la sola sospensione delle attività didattiche e non 

anche la chiusura delle scuole; 

 

VERIFICATA, inoltre, la complessità dell’allestimento del Quartiere tappa presso la scuola 

secondaria di primo grado “Stefanini”; 

 

RITENUTO, per tali motivi, di disporre: 

 la sola sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche 

e private, compresi gli asili nido ricadenti nel territorio comunale della città di Treviso, per il 

giorno 26 maggio 2022; 

 la sospensione delle attività didattiche e anche la chiusura della scuola secondaria di primo 

grado “Stefanini” per il giorno 25 maggio 2022 dalle ore 14.00, e per i giorni 26 e 27 maggio 

2022; 

 

VISTI: 

 l'art. 54, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e 

integrazioni, ai sensi del quale, «Il sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta con atto 

motivato provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli 

che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana»; 

 l’art. 26 dello Statuto Comunale; 

 

 

ORDINA 

 

 

 la sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e 

private, compresi gli asili nido ricadenti nel territorio comunale della città di Treviso, per il 

giorno 26 maggio 2022; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
V
I
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
0
8
7
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
I
O
 
C
O
N
T
E

mailto:postacertificata@cert.comune.treviso.it


 

 

 la sospensione delle attività didattiche e anche la chiusura della scuola secondaria di primo 

grado “Stefanini” per il giorno 25 maggio 2022 dalle ore 14.00, e per i giorni 26 e 27 maggio 

2022; 

 

 

DISPONE 

 

 

 che la presente ordinanza sia comunicata ai Dirigenti degli Istituti su indicati, alla Provincia 

di Treviso, al Ministero dell’Istruzione – Ufficio Ambito Territoriale di Treviso ed ai 

Responsabili degli uffici comunali interessati alla manifestazione ciclistica; 

 

 che la presente ordinanza sostituisca interamente e a tutti gli effetti l’ordinanza sindacale prot. 

70130 del 16/05/2022; 

 

 che copia della presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio nonché sul sito istituzionale 

dell'Ente e nella Sezione Amministrazione Trasparente; 

 

 

AVVERTE 

 

 

a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241 avverso il presente provvedimento 

può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero entro 120 giorni dalla stessa data, con ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Mario Conte 
documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente del Settore e Responsabile del Procedimento: dott. Stefano Pivato 

Responsabile dell’istruttoria: dott. Stefano Masiero 

Per informazioni e comunicazioni: e-mail: stefano.masiero@comune.treviso.it - tel: 0422 658611 

mailto:stefano.masiero@comune.treviso.it

